
OBSAH
► 26 Lev musí být hladový

Je nepřehlédnutelnou ikonou velmi drsných 
zápasů v kleci, jimž se říká smíšená bojová 

um ění a označují se zkratkou MMA. 
Zápasník Karel Vémola začínal jako 

vyhazovač a dnes se pyšní mnoha tituly 
a přezdívkou Terminátor. Jaké má vzory?

A čím ho zaujal Karel Gott?

a 56 Jednadvacet 
gramů duše
Má v sobě dávku paličatosti, velké 
charisma, ale pořád i kus rozverného 
klutfa. Proslavily ho seriálové role 
problematického syna prim áře Sovy 
(Nemocnice na kraji města) či přísného 
šéfa krim inalistu Kubáta (Malý pitaval 
z velkého města). Na konci listopadu už 
herec Ladislav Frej slaví osmdesátiny.

48 Psina, psotník 
a jiné „pesimismy"
Které plemeno označuje psa 
jedlého? Proč křížencům  
říkám e voříšci a kdo byli 
rukávníček, podpažníček nebo 
čubíče? Jaký je rozdíl mezi 
jámovými psy v Česku a USA? 
A kdy přestal být psohlavec 
nadávkou? Zkoumáme, co 
čeština vypovídá o našem 
soužití s nejlepším přítelem 
člověka.

▼ 66 Nerad odhaluju svoje city
Upozornil na sebe postavou „tydýta“ v sérii reklam 
na mobilního operátora. Mixem přitroublosti 
a neohrabanosti před šesti lety navzdory svému 
tanečnímu antitalentu zabodoval i u diváků StarDance 
a skončil třetí. Lukáš Pavlásek ale dokáže ukázat i svou 
romanticky nostalgickou tvář. Třeba ve sbírce básní...

a  16 Elektroauto je už ideologie
Sázka na jednu kartu. Tu zelenou. Doprava v EU má být výhradně 
na elektřinu. A tak jsou automobilky tlačeny pod hrozbou obřích 
pokut do výroby elektromobilů, zatímco nad spalovacími m otory 
se smráká. Více o tom prof. ing. Jan Macek, DrSc., FEng., z C entra 
vozidel udržitelné mobility při ČVUT.


